PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
"Capital do Milho Branco"

PaçoMunicipal "José Darci Soares"

DECRETO 1562/2017
De 30 de Março de 2017

"Fixa valor de bolsa-estágio e dá
outras providências".

LUIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito Municipal de
Quadra, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV da
Lei Orgânica Municipal e em especial pela Lei n° 223/2004, de 29 de Outubro de 2004,
alteradapela Lei Municipal n" 488/2013, de 08 de Maio de 2.013,

DECRETA:

Art. ]O - O valor da bolsa-estágio ou de outra forma de
contraprestação mensal de estagiários será calculado com base no Anexo I deste Decreto.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Quadrle Marçode20/7.

LUIZ CARLOS PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado em livros próprios epublicado na PrefeituraMunicipal de Quadra em 30 de Março de 2017.

Hu ..iguel Gomes
Secretario de Plal(jj ento e GestãoAdministrativa

\

n .r
Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jardim Santo Antonio - CEP 18255-000 - QUADRA - SP

Tel.: (15) 3253-9000
www.quadra.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
IICapital do Milho Brancoll

PaçoMunicipal "José Darci Soares"

DECRETO 1562/2017
De 30 de Março de 2017

ANEXO I

VALOR DE BOLSA-ESTÁGIO

Jornada Semanal ValorMensal da ValorMensal Vale
(Horas) Bolsa Estagio - R$ Transporte - R$

30 628,00 50,00
29 605,40 50,00
28 582,80 50,00
27 560,20 50,00
26 537,60 50,00
25 515,00 50,00
24 492,40 50,00
23 469,80 50,00
22 447,20 50,00
21 424,60 50,00
20 402,00 50,00
19 379,40 50,00
18 356,80 50,00
17 334,20 50,00
16 311,60 50,00
15 289,00 50,00
14 266,40 50,00
13 243,80 50,00
12 221,20 50,00
11 198,60 50,00
10 176,00 50,00
09 153,40 50,00
08 130,80 50,00
07 108,20 50,00
06 85,60 50,00

05 ou menos 63,00 50,00

PMQ30deMarçOde20l

LUIZ CARLOS PEREIRA
Prefeito Municipal

,~~ ..r
Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jardim Santo Antonio - CEP18255-000 - QUADRA - SP 2

Tel.: (15) 3253-9000
www.quadra.sp.gov.br